



DZ.27.10.2019

Wodzisław Śl. 13.12.2019 r.

## Odpowiedzi na pytania Wykonawców

**dotyczy: przetargu nieograniczonego na „dostawę paliw dla jednostek transportowo – sprzętowych Zamawiającego”**

### Pytanie nr 1

Czy Zamawiający dokona modyfikacji zapisu §5 ust. 1 wzoru umowy poprzez zmianę słów: „ceny” na „wartość” ?

Informujemy, że dowód wydania jest jedynie potwierdzeniem zrealizowania transakcji, dlatego cena za litr będzie umieszczana na fakturze i załączniku będącego integralną jej częścią.

W związku z powyższym czy Zamawiający uzna za spełniony warunek jeśli dowód wydania będzie zawierał: numer karty flota, na którą dokonywana była transakcja, numer rejestracyjny samochodu, ilość i wartość wydanego paliwa, data i godzina transakcji, dokładny adres stacji paliw” ?

**Odpowiedź:** Zamawiający nie akceptuje proponowanych zmian § 5 ust. 1 wzoru umowy dotyczących zmiany słów „cena” na „wartość”.

### Pytanie nr 2

W przypadku Wykonawców oferujących karty paliwowe czy Zamawiający dopuści możliwość modyfikacji zapisu §7 ust. 1 wzoru umowy na: „Za sprzedane paliwo Wykonawca będzie wystawiał faktury zbiorcze dwa razy w miesiącu: od 1 do 15 dnia miesiąca oraz od 16 do ostatniego dnia miesiąca. Za datę sprzedaży uważa się ostatni dzień okresu rozliczeniowego. Szczegółowe informacje o transakcjach dokonanych przez poszczególnych kierowców na karty flotowe zamieszczane są w załączniku przekazywanym z każdą fakturą zbiorczą.

Załącznik do faktury zawiera:

- nazwy zakupionych produktów,
- numery kart flotowych, na które dokonano zakupów,
- numery rejestracyjne pojazdów,
- numery i nazwy miejscowości stacji paliw, na których przeprowadzono transakcje,
- daty transakcji,
- ilość i ceny zakupionych paliw lub liczbę towarów i usług,
- wartość (netto i brutto) paliw (towarów i usług),
- ilość i cenę zakupionych paliw/towarów i usług ,
- wartość poszczególnych transakcji brutto i ich sumę,
- stan licznika pojazdu w momencie zakupu na kartę flotową” (opcjonalnie)

Informujemy, że nawet w przypadku wyrobienia kart imiennych, na załączniku do faktury jest umieszczony: numer karty przypisanej do danego kierowcy oraz informacja gdzie dany kierowca tankował, czyli nr rejestracyjny danego pojazdu lub kanister.

**Odpowiedź:** Zamawiający wyraża zgodę na to iż Wykonawca będzie wystawiał faktury zbiorcze dwa razy w miesiącu tj. od 1 do 15 dnia miesiąca oraz od 16 do ostatniego dnia miesiąca. W związku z powyższym zmianie ulega § 7 ust. 1 wzoru umowy oraz punkt 4 SIWZ dotyczący warunków rozliczenia, zmiany zostały opisane poniżej





- **zmiana § 7 ust. 1 wzoru umowy, który otrzymuje następujące brzmienie:**

„§ 7

1. Rozliczenie zakupów dokonanych w ramach umowy będzie realizowane na podstawie wystawionej faktury **zbiorczej dwa razy w miesiącu tj. od 1 do 15 dnia miesiąca oraz od 16 do ostatniego dnia miesiąca.** według miesięcznych zestawień tankowań dołączonych do faktury zawierające następujące informacje: miejsce i data, rodzaj i ilość pobranego paliwa, numer rejestracyjny pojazdu i nazwisko kierowcy, jeśli natomiast zakup paliw będzie dokonywany za pomocą dowodów WZ dodatkowo trzeba je dołączyć do tych zestawień.”

- **zmiana punktu 4 Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia który otrzymuje następujące brzmienie:**

#### „4. Warunki rozliczenia i płatności

Okres rozliczeniowy - wystawianie faktury **zbiorczej dwa razy w miesiącu tj. od 1 do 15 dnia miesiąca oraz od 16 do ostatniego dnia miesiąca** według miesięcznych zestawień tankowań załączonych do faktury. Podstawą do przekazania należności będzie faktura VAT wystawiona przez Wykonawcę. Faktury płatne będą poleceniem przelewu na konto Wykonawcy wskazane na fakturze w terminie 14 dni od daty wystawienia faktury VAT. Do każdej faktury Wykonawca będzie zobowiązany dołączyć wykaz zawierający następujące informacje – miejsce i data, rodzaj i ilość pobranego paliwa, numer rejestracyjny pojazdu i nazwisko kierowcy. Szczegółowe warunki rozliczenia i płatności zostały uregulowane w wzorze umowy który stanowi załącznik nr 4 do SIWZ.”

#### Pytanie nr 3

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany terminu płatności na 21 dni? (§7 ust. 3 wzoru umowy, SIWZ rozdz. 4)

**Odpowiedź:** Zamawiający nie akceptuje proponowanych zmian. Faktury płatne będą poleceniem przelewu na konto Wykonawcy wskazane na fakturze w terminie 14 dni od daty wystawienia faktury VAT.

#### Pytanie nr 4

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację zapisu w §4 ust.7 wzoru umowy na: „*Za datę zapłaty za dokonane transakcje uważa się datę wpływu należności na konto bankowe Wykonawcy*”?

**Odpowiedź:** Zamawiający nie akceptuje proponowanych zmian i nie wyraża zgody na modyfikację zapisu w § 4 ust. 7 wzoru umowy.

#### Pytanie nr 5

Wykonawca prosi o możliwość zmiany w §5 ust. 2-4 wzoru umowy oraz rozdz. 3 SIWZ aby termin 10 dni był liczony w dniach roboczych i od dnia przesłania przez Zamawiającego do Wykonawcy wypełnionego wniosku o zapotrzebowanie kart flotowych ?

**Odpowiedź:** Zamawiający nie akceptuje proponowanych zmian.

#### Pytanie nr 6

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zastąpienie słowa „*niezwłocznie*” na „*do dwóch godzin*” w rozdz. 3 SIWZ oraz §5 ust. 5 wzoru umowy a także słowa „*od momentu zgłoszenia*” na „*po upływie dwóch godzin od zgłoszenia*” w rozdz. 3 SIWZ oraz §5 ust. 6 wzoru umowy?

**Odpowiedź:** Zamawiający nie akceptuje proponowanych zmian. Wykonawca zobowiązany jest niezwłocznie (nie później niż w ciągu 5 godzin od powzięcia informacji o tym zdarzeniu) poinformować o tym Zamawiającego, jednocześnie zabezpieczając tankowanie jednostek transportowo – sprzętowych Zamawiającego na innej wskazanej przez niego stacji na warunkach określonych w umowie.

**Pytanie nr 7**

W celu zachowania równości traktowania obu stron, Wykonawca prosi o naniesienie zmian w §9 dodając zapisy odnośnie zapłaty kar umownych zarówno dla Zamawiającego jak i dla Wykonawcy.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie akceptuje proponowanych zmian.

**Pytanie nr 8**

Prosimy o usunięcie zapisu §5 ust. 8 wzoru umowy. Informujemy, że nie każdy Wykonawca umożliwi wgląd do portalu w związku z powyższym prosimy o usunięcie zapisu lub modyfikację na: „w przypadku możliwości Wykonawca udostępni Zamawiającemu możliwość dostępu do strony internetowej w celu kontrolowania tankowań”.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie akceptuje proponowanych zmian.

**Pytanie nr 9**

Wykonawca prosi o dopisanie we wzorze umowy zapisu do §7 : *„Za brak możliwości tankowania paliwa nie uznaje się w szczególności remontu stacji paliw, awarii, przyjęcia paliwa na stację paliw. Wykonawca daje możliwość zatankowania na kolejnej stacji znajdującej się najbliżej siedziby Zamawiającego. Wykonawca z tego tytułu nie będzie ponosił kar finansowych.”*

**Odpowiedź:** Zamawiający informuje iż § 7 umowy dotyczy rozliczenia zakupów a nie braku możliwości tankowania paliwa. We wzorze umowy w § 5 ust. 7 mowa jest o opisanej przez Państwa sytuacji w pytaniu nr 9 gdy bezgotówkowe tankowanie będzie niemożliwe w miejscu wskazanym w umowie jednakże Zamawiający nie akceptuje proponowanych zmian.

Dyrektor  
*Tomasz Kalciak*